Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Reservado el derecho de modificación – 2011/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Características
Solución innovadora Versatilidad Funcionamiento seguro Montaje sencillo
• Ventajosa interfaz I-Port para nodo
de bus de campo (CTEU)
• Modo IO-Link para la conexión

Tipo B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1 23,7 21,8 12 9,8 14,6 6,5 6 24 18,5 14,5 2,5 92,4 89,5 68,1 60,7 37,6 23,1 20,5
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1 92,7 89,8 20,8
2011/05 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Hoja de datos
Dimensiones: perfil distribuidor con multipolo Datos CAD disponibles en� www.festo.com
1
1 Indicación del estado mediante
LED (opcional)
n Cantidad de posiciones
de válvulas (2 … 35)
Tipo B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 H1 H2 H3 H4
VABM-C8-12E 100 87 61,4 55,9 31,5 31,3 14,5 G¼ 5,5 49 42,2 33 14,5
Tipo L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
VABM-C8-12E (n x 12) + 107 (n x 12) + 20 (n x 12) + 11 41,5 36 20 12 10 4,5
Reservado el derecho de modificación – 2011/0520 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Hoja de datos
Dimensiones: perfil distribuidor con interfaz I-Port Datos CAD disponibles en� www.festo.com

Común 558370 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1
Electroválvula biestable de 5/2 vías,
accionamiento manual auxiliar con pulsador / enclavado
No común 570910 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-1T1
Común 570911 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-D-1T1
Referencias: perfil distribuidor
Código Descripción Posiciones
de válvulas
N° art. Tipo
– Multipolo con conector Sub-D tipo clavija
de 25 contactos
2 557651 VABM-C8-12E-G14-2-M1
4 557653 VABM-C8-12E-G14-4-M1
6 557655 VABM-C8-12E-G14-6-M1
8 557657 VABM-C8-12E-G14-8-M1
10 557659 VABM-C8-12E-G14-10-M1
12 557661 VABM-C8-12E-G14-12-M1
14 557663 VABM-C8-12E-G14-14-M1
16 557665 VABM-C8-12E-G14-16-M1
18 557667 VABM-C8-12E-G14-18-M1
20 557669 VABM-C8-12E-G14-20-M1
Multipolo con conector Sub-D tipo clavija
de 44 contactos
24 557673 VABM-C8-12E-G14-24-M1
28 557677 VABM-C8-12E-G14-28-M1
32 557681 VABM-C8-12E-G14-32-M1
35 557684 VABM-C8-12E-G14-35-M1
L Multipolo con conector Sub-D tipo clavija
de 25 contactos, indicación del estado mediante LED
2 1361863 VABM-C8-12E-G14-2-M1-L
4 1361865 VABM-C8-12E-G14-4-M1-L
6 1361867 VABM-C8-12E-G14-6-M1-L
8 1361868 VABM-C8-12E-G14-8-M1-L
10 1361869 VABM-C8-12E-G14-10-M1-L
12 1361870 VABM-C8-12E-G14-12-M1-L
14 1361871 VABM-C8-12E-G14-14-M1-L
16 1361873 VABM-C8-12E-G14-16-M1-L
18 1361874 VABM-C8-12E-G14-18-M1-L
20 1361875 VABM-C8-12E-G14-20-M1-L
Multipolo con conector Sub-D tipo clavija
de 44 contactos, Indicación del estado mediante LED
24 1361876 VABM-C8-12E-G14-24-M1-L
28 1361877 VABM-C8-12E-G14-28-M1-L
32 1361878 VABM-C8-12E-G14-32-M1-L
35 1361879 VABM-C8-12E-G14-35-M1-L
PT/LK Perfil distribuidor con interfaz I-Port 4 1247975 VABM-C8-12E-G14-4-PT-L
6 1247976 VABM-C8-12E-G14-6-PT-L
8 1247977 VABM-C8-12E-G14-8-PT-L
10 1247978 VABM-C8-12E-G14-10-PT-L
12 1247979 VABM-C8-12E-G14-12-PT-L
14 1247980 VABM-C8-12E-G14-14-PT-L
16 1247981 VABM-C8-12E-G14-16-PT-L
18 1247982 VABM-C8-12E-G14-18-PT-L
20 1247983 VABM-C8-12E-G14-20-PT-L
24 1247984 VABM-C8-12E-G14-24-PT-L
28 1247985 VABM-C8-12E-G14-28-PT-L
32 1247986 VABM-C8-12E-G14-32-PT-L
35 1247987 VABM-C8-12E-G14-35-PT-L
Reservado el derecho de modificación – 2011/0528 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Accesorios
Referencias

– 6 mm 10 unidades 132604 QSPLLK10-6
Silenciadores Hojas de datos� Internet: u
– Para rosca M5 1 unidad 4645 U-M5
– Para rosca G¼ 1 unidad 2316 U-¼
Reservado el derecho de modificación – 2011/0530 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de válvulas tipo 23 VTUB-12
Accesorios
Referencias
Código Descripción Longitud del
cable
N° art. Tipo
[m]
Cable para multipolo
M1 Conector recto tipo zócalo Sub-D, 25 contactos,
hasta 12 bobinas, IP65
2,5 538222 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15
M2 5 538223 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15
M3 10 538224 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15
M1 Conector recto tipo zócalo Sub-D, 25 contactos,
hasta 20 bobinas, IP65
2,5 538225 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25
M2 5 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
M3 10 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
M1 Conector recto tipo zócalo Sub-D, 44 contactos,
hasta 35 bobinas, IP65
2,5 565289 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39
Conexión para I/O-Link
XM Adaptador M12 en T, 5 contactos 2,5 171175 FB-TA-M12-5POL
XN Conector recto tipo clavija M12, 5 contactos (en combinación
con adaptador para alimentación de carga por separado)